
PORTARIA Nº 06/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025 

Nomeia a servidora SOLANGE TELLES para 
o cargo de Servente, mediante Contratação 

Emergencial Nº 001/2025 

KEILOR BASSO, presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de Ibiaçá, Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno deste Poder Legislativo; 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para 

atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público, mediante 
realização de Processo Seletivo Simplificado; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37, IX da Constituição Federal, 

na Lei Municipal Nº 1./7/65/2025 e na Resolução Nº 02/2025 deste Poder Legislativo; 

CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo Simplificado 

Nº 001/2025, de 19 de março de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, a partir de 16 de abril de 2025, a servidora Solange 

Telles, CPF Nº 743.370.410-87, para o cargo de Servente, Padrão 02A. 

Parágrafo Único: A nomeação objeto desta Portaria se dá nos 
moldes do CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO firmado entre 
a Câmara Municipal de Vereadores de lbiaçá e a servidora contratada. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE |IBIAÇÁ-RS 

Ibiaçá - RS, 16 de abril de 2025 

Keilor Basso 

Presidente da Mesa Diretora 
ATESTADO nne 

Ahohpanmd—.!m qu:q'::: 

Registre-se. Rybliqueg-ge. m::h::,:mmmmhm 

RS te (Ó &s d de 2DIS 
Ma orso à /9 & Mfo, àe 202 
Secretarlo da Mesa Diretora 

da Voerçadores de lolaçã 

CNPJ 07.809.917/0001-80 - Rua do Interventor, 547, 2º pav. - Fone (54) 3374-1225 - CEP 99.940-000 - Ibiaçá - RS 
WwWW,.camaraibiaca.rs.gov.br - cmvibiaca&Qgmail.com


